
Н.В. Новикова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №5 СЕРПАНТИН» 

ПРИКАЗ 

 

от 22.05.2020 г. № 97 од 

О режиме работы МДОУ «Детский 

сад №5 СЕРПАНТИН»  в период  

с 25.05.2020 по 31.05.2020 г. 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 

№294 «О продлении мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом 

Губернатора Ярославской области от 03.04..2020 №80 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения и внесения изменений в 

Указ Губернатора области от 18.03.2020 № 47», постановлением Правительства 

Ярославской области от 30.04.2020  №  396-п «О работе организаций 

(работодателей и их работников) на территории Ярославской области и внесении 

изменений в постановление Правительства области от 03.04.2020 года №302 -п 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Продлить функционирование учреждения в режиме «Дежурных групп»  по 

31.05.2020 года включительно. 

2. Утвердить график работы персонала, согласно п.1 (приложение 1) 

3. Старшей медицинской сестре: 

 проводить утренний фильтр на прием детей в группы; 

 готовить раствор «Ника экстра-М Профи» для обработки МДОУ в 

вечернее время (понедельник, среда, пятница) 

4. Кладовщику провести корректировку меню на период работы групп. 

5. Сторожам при возникновении любой чрезвычайной ситуации немедленно 

сообщать заведующей ДОУ. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Заведующая МДОУ 

 
С приказом ознакомлены:



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 
ГРАФИК 

работы сотрудников  

 

Персонал 25.05.2020 - 29.05.2020 

Администрация 
Новикова Н.В. 

Курганова Е.А. 

Педагогический персонал 

Соломатова А.П.. 

Малкова Н.М. 

Кротова Н.В. 

Кузнецова Е.А. 

Колчина О.Г. 

Хабарова С.Н. 

Младшие воспитатели 

Равшанова Ш.Б. 

Кочнева Л.Ф. 

Равшанова Ш.Э. 

Творогова Е.Н. 

Черемушкина А.Р. 

Старшая медсестра Авдеева Л.Н. 

Младший обслуживающий персонал 

Мялкина Н.В. повар 

 

Вторых Л.В. 

Вторых О.А. 

Трубкулова О.А. 
 



 

 

 


